cisci exemplaris vitae, et mirae abstinentiae faemina, quae ultra 30. annos 
abstinuit âb omni cibo cocto, in infirmitate duntaxat, sed nonnisi adacta, 
unum, aut alterum sumpsit ovum, ann. 61.
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Caput VII.
De Confraternitatibus, et aliis devotionis exer-

citiis in hac Ecclesia institui solitis.

§. I.
De Confraternitate B. V. Mariae Sacri Scapularis, 

seu de Monte Carmelo.

I. Neminem latere arbitror, facultatem, et potestatem erigendi [Archicon-
fraternitatem Ss'mi Scapularis B. V. Mariae de Monte Carmelo]320 in propriis Ec-
clesiis residere penes Priores Generales Fratrum sive Calceatorum, sive Discal-
ceatorum Congregationis S. Eliae Ordinis B'mae V. Mariae de Monte Carmelo: 
potestatem quoque eam in aliis extra Ordinem Ecclesiis instituendi ad praedictum 
Praepositum Generalem privative spectare, ùt ex pluribus Summorum Pontificum 
Bullis, et Sac. Congr. declarationibus colligitur. R'mus P. F. Theodorus Straccius 
Vicarius Generalis Ordinis Carmelitarum dedit facultatem P. Ministro Provinciali, 
et Gvardianis Provinciae Bosnae Croatiae, nunc S. Crucis Croatiae Carnioliae habi-
tum, seu Scapulare benedicendi, ac illud Christifidelibus imponendi, cum omnibus 
gratiis, privilegiis, et indulgentiis â Summis Pontificibus concessis dicto Ordini, 
quod ex originalibus litteris praenominati R'mi P. Generalis uberius clarescit, quae 
hujus sunt tenoris:

FR THEODORUS STRACIUS
Magister, ac humilis Procurator, et Vicarius Gene-

ralis Ordinis Carmelitarum.
Dilectis Nobis in Christo R. R. Patribus Ministro Provinciali, et Gvardianis 

Provinciae Bosnae Croatiae Ordinis Minorum de Observantia nunc, et pro tempore 
existentibus salutem in Domino sempiternam. Qui aliis praesunt, id potissimum 
considerare debent, ut omnibus prosint; Ideo cum Religio nostra Beatae Mariae 
Virginis de Monte Carmelo plurimis, et maximis privilegiis â diversis Summis Pon-
tificibus sit cumulata, convenit maxime Nobis, qui ejusdem Religionis curam geri-
mus, operam dare, ut hujusmodi gratiarum omnes Christi fideles participes reddan-
tur: Quapropter auctoritate nostra, et Apostolica, harum serie vobis R. R. Patribus 
Ministro Provinciali, et Gvardianis Provinciae Bosnae Croatiae Ordinis Minorum 
de Observantia nunc, et pro tempore existentibus supradictis, licentiam damus habi-
tum nostri Ordinis benedicendi, ac ipsum omnibus utriusque sexus Christi fidelibus 
imponendi, cum omnibus gratiis, privilegiis, et indulgentiis â Summis Pontificibus 
nostrae Sacrae Religioni concessis. In quorum fidem praesentes nostras 
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manu, nostrique Officii Sigillo munitas fieri jussimus. 	 Dat. Romae die XX. 
Junii 1615.

Fr' Theodorus Stracius 
Procr'or, et Vicarius Gn'lis Carmel.

Praesentibus valituris usque ad
beneplacitum nostrum Generalis
   et Successorum.

II. Vi hujus Generalis Concessionis non reperio fuisse in aliquo Conventu 

nostrae Provinciae institutam Archiconfraternitatem Sacri Scapularis praeter Con-
ventum Neostadiensem et Segniensem, ut ibi videbitur, sed pro qualibet in nostris 
Conventibus Confraternitatis Ss'mi Scapularis erectione nova petebatur facultas. 
Pro hoc Labacensi Conventu anno 1648. data facultas sic sonat:

Jesus Maria
Fr' Laurentius â S. Elia Praepositus Generalis Fratrum

Discalceatorum Congregationis S. Eliae Ordinis B'mae V. Mariae
de Monte Carmelo, ac ejusdem Sancti Montis Prior
Omnibus praesentes litteras inspecturis in Domino

Salutem.
Cum ad Domini Nostri Jesu Christi, et Deiparae Virginis Mariae Matris 

nostrae gloriam, et devotionem fidelium augendam, Confraternitas ejusdem Beatae 
Virginis Mariae de Monte Carmelo multis in locis in Provincia Bosnae Croatiae 
erecta fuerit, ut tantum opus perficiatur, Ad'm R'ndo Patri Alexandro Rampel Pro-
vinciali dictae Provinciae Bosnae Croatiae Ordinis Minorum de Observantia, ac 
R'ndo Patri Gvardiano Divae Virginis Assumptae Labaci, ipsorumque Successo-
ribus pro tempore existentibus facultatem impertimur, ut Scapularia parva â fra-
tribus, et sororibus deferenda benedicant, eaque ipsis imponant juxta auctoritatem 
nostram. Volumus autem, ut per praedictam concessionem, seu auctoritatem nul
lum jus, seu possessionem supradicti Patres acquirant, sed tantùm haec facultas 
ad nostrum beneplacitum duret. Admonentes, ne quaestum, seu lucrum videatur 
venari, nullam eleemosynam recipi debere, neque â dictis Patribus, neque ab aliquo 
alio nomine proprio pro habitu, seu impositione, seu receptione ad habitum, sed 
singulos adscribi optantes sua Scapularia ex laneo scoto taneti coloris debere defer
re, ut â supradictis Patribus benedicantur, et eis imponantur cum benedictione, et 
caeremoniis consuetis. In quorum fidem praesentes dedimus Sigillo nostro majori 
munitas, ac propria manu subscriptas. 	 Romae in Conventu nostro Sanctae 
Mariae de Scala die octava Februarii 1648.

Fr' Laurentius â S. Elia
					     Praepositus Gn'lis

(L. S.)
				    Fr' Joseph ab Ann'ne

Secretarius.
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III. Cum autem nimis difficile esset, ut P. Provincialis, aut P. Gvardianus 
habitum in propria persona semper benedicat, et illum ad Confraternitatem recipi 
cupientibus imponat, ac nomina receptorum Albo Confraternitatis adscribat, fuit 
anno 1761. supplicatum R'mo Patri Generali Ordinis Carmelitarum, ut praedictas 
facultates extenderet etiam ad alios Sacerdotes P. Gvardiano Labacensi subjectos, 
et ab eodem designandos, qui ad majorem Dei gloriam, et B'mae Virginis Mariae 
cultum promovendum supplicantis precibus libenter annuit, et suam mentem se-
quentis Scripti tenore manifestavit:

Nos FR' Joachim Maria Pontalti Sacrae Theologiae
Magister, et Doctor, humilis Prior Generalis, nec non
Commissarius, et Visitator Apostolicus totius Ordinis

Fratrum beatissimae, semperque Virginis Dei
Genitricis Mariae de Monte Carmelo anti-

quae Observantiae regularis.
Dilecto Nobis in Christo Patri Ad'm R'ndo Gvardiano pro tempore exis-

tenti Conventus Labacensis in Carniolia Ordinis Seraphici S. Francisci Strictioris 
Observantiae salutem in Domino.

Id â Nobis exposuit Christiana charitas, ut bona quae Nobis Divina largi-
tate contigerunt, et Spiritualia maxime, quae data danti non pereunt, in proximos 
communicemus. Idcirco cum â Sede Apostolica sit Nobis indulta facultas commu-
nicandi fidelibus Indulgentias, et gratias Spirituales Confraternitatis nostri Scapula-
ris ab ea concessas, nedum tibi, sed et cuicunque, vel quibuscunque ê tuis subditis 
Religiosis Sacerdotibus sive in Conventu morantibus, sive ex obedientia quocunque 
titulo extra Conventum iter agentibus â Te tamen designando, vel designandis, fa-
cultatem facimus (dummodo non sit praesens Sacerdos aliquis Ordinis nostri, vel in 
loco reperiatur Conventus nostrae Religionis) benedicendi Scapulare, seu habitum 
S. nostri Ordinis, ipsumque imponendi omnibus utriusque sexus Christi fidelibus 
eumdem Sacrum habitum quocumque tempore, et loco â Te, vel Tuis Religiosis, 
etiam in mortis illorum articulo exposcentibus, cum omnibus Indulgentiis, et gratiis 
Spiritualibus, quibus Confratres nostrae Sodalitatis Scapularis gaudent, et potiun-
tur: dummodo ab ipso Sacerdote suscipiente, vel â quacunque alia etiam Saeculari 
persona in libro dictae Sodalitatis in Ecclesia praedicti Conventus canonicè erectae 
imposterum describantur: declarantes interim ut legitimè adscriptos omnes, et re-
ceptos omnes, et quoscumque tam vivos, quam defunctos, qui praeteritis tempori-
bus â non habente facultatem ejusmodi forsan recepti fuerunt, et etiamsi in praefata 
Sodalitatis libro minime descripti fuissent: quos item nunc pro tunc volumus fieri 
participes omnium bonorum Spiritualium, quae die, noctuque fiunt â Religiosis to-
tius nostri Ordinis, ac plenariae absolutionis in eorum mortis articulo: ad quam 
participationem recipiendi fideles, qui habitum benedictum erunt recepturi, eisque 
Sacrum Scapulare devotè gestantibus plenariam absolutionem in mortis articulo 
conferendi, Tibi, et cuicumque, vel quibuscumque, ùt supra, â Te designando, vel 
designandis, concedimus auctoritatem. Praesentibus ad Nostrum, et Successorum 
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beneplacitum valituris. In quorum fidem etc. 	 Datum in Conventu Nostro S. 
S. Silvestri, et Martini in Montibus de Urbe die 3. Octobris 1761.

FR Joachim Maria Pontalti
Prior Generalis Carmelit.
			   FR' Joannes Baptista Comandini
			   Pro-Secretarius R'mi Patris.

IV. Pro Consolatione Confratrum, et Consororum hujus almae Archicon-
fraternitatis Sacri Scapularis B. V. Mariae de Monte Carmelo adducendus esset 
amplus Indulgentiarum, et Spiritualium gratiarum, quibus iidem Confratres, et So-
rores fruuntur, thesaurus; quia verò hae Indulgentiae in Summario Indulgentiarum 
Carmelitici Scapularis, quod Clemens X. suis litteris incip. Commissae Nobis dat. 
Romae 8. Maji 1673 adprobavit, per extensum specificatae reperiuntur, eas hic 
adducere superfluum esse judicavi ex eo, quia illud R'mus P. Aloysius Laghius 
Generalis Carmelitarum in Instrumento, vi cujus Gvardiano Samaboriensi dedit 
facultatem in eo Conventu erigendi Confraternitatem Sacri Scapularis B'mae V. 
Mariae de Monte Carmelo anno 1751. una cum Brevi Clementis X. de verbo ad 
verbum inseruit, unde eum, qui Indulgentias, et gratias Spirituales Sodalibus hu-
jus Confraternitatis â Summis Pontificibus concessas scire desiderat, et praedictum 
Summarium prae manibus non habet, remitto ad Conventum Samaboriensem, in 
quo §. de Confraternitate Ss'mi Scapularis desiderata inveniet.

V. Confraternitas haec, quae nunc etiam suam habet Aram in Capella 
Sanctae Crucis feriâ V. pro defunctis Confratribus ejusdem Confraternitatis pri-
vilegiatam, ab anno 1648. quo instituta fuit, in dies majora accepit incrementa ita, 
ut propriis erectis vexillis processiones, quae prius dominica secunda cujuslibet 
mensis per ambitum exteriorem circa coemeterium ducebantur, ad forum publicum 
extendat. Prima Processio extra territorium claustrale per forum ducta fuit anno 
1704. dominica sequente festum diem 16. Julii, seu festum Commemorationis B. 
V. Mariae de Monte Carmelo, qua Dominicâ quotannis celebratur festum titula-
re hujus almae Confraternitatis. Quia verò in aliis devotionibus, et processionibus 
quolibet mense fieri solitis ambitus interior ob crescentem fidelium accursum adeo 
populo repleretur, ut populus devotus se extendere haud valeret, fuit supplicatum 
R'mo Officio Episcopali pro licentia etiam alias processiones menstruales extra am-
bitum ad forum publicum ducendi, quae licentia anno 1723. benignè concessa fuit. 
Anno 1736. principalis processio prima vice ducta fuit Gymnasium versus, dein 
revertendo per pontem sutorium novum forum, penes PP. Cappucinos, usque ad 
PP. Augustinianos, dein per inferiorem pontem ad civitatem, ac demum ad 
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Ecclesiam nostram, unde egressa est, revertitur. Quamvis verò hoc spatium am-
plum est, tanta tamen accurrit fidelium multitudo, ut, antequam ultimi exeant, primi 
jam intrant, prout ipsemet per plures annos expertus sum, nec mirum; etenim quo-
libet anno ad minimum 990. huic almae inseruntur Confraternitati, imo anno 1777. 
mox elapso 1003. personae huic Sodalitati adscriptae erant.